МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

« М 202 г. № .

ПРИКАЗ

О мерах по реализации Правил предоставления субсидий
на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых

культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

В соответствии с Правилами предоставления субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Республики Дагестан, утвержденными
постановлением Правительства Республики Дагестан от 2 апреля 2024 г. № 85
(Интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.ru), 2024,3 апреля, № 050020132301), приказываю:

1. Утвердить:
ставки субсидий на финансовое обеспечение (возмещение)

производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию
зерновых культур согласно приложению № 1;

форму справки-расчета размера причитающейся суммы субсидии на
возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур согласно приложению № 2;

форму справки-расчета размера причитающейся суммы субсидии на
финансовое обеспечение производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур согласно приложению № 3;

форму плана расходов на текущий-финансовый год согласно приложению
№ 4;

форму справки о планируемом объеме производства и реализации
зерновых культур по видам культур согласно приложению № 5;

форму справки об объемах производства и реализации зерновых культур
по видам культур согласно приложению № 6;

форму справки о размере застрахованных посевнь-^л^и^Ь^^ргласно
приложению № 7.

2. Управлению растениеводства, земельных и имда^Ж]^
обеспечить: "“’Т5*

^ДШршении' “Т'П'иши v О ИA’ f

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

направление настоящего приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке;

размещение настоящего приказа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

3. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан от 4 апреля 2023 г. № 51 «О мерах по реализации постановления
Правительства Республики Дагестан 16 июня 2022 г. № 179» (зарегистрирован
в Министерстве юстиции Республики Дагестан 5 апреля 2023 г. за № 6575);

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан от 5 декабря 2023 г. № 178 «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
от 4 апреля 2023 г. № 51» (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Дагестан 6 декабря 2023 г. № 6878).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Министр

http://www.mcxrd.ru

Приложение № I
к приказу Минсельхозпрода РД
от«/?< 202^/г. №

СТАВКИ
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых

культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

Направление государственной поддержки Ставка
субсидии,

рублей
На производство и реализацию зерновых культур, из расчета на 1
тонну 1500

Примечание:
1.В случае, если получателем средств субсидии не осуществлялось
страхование сельскохозяйственных культур, применяется значение
коэффицента-05.

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера причитающейся суммы субсидии на возмещение производителям
зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых

культур

(наименование получателя субсидии)

Наименование
показателя

Всего,
тонн

Ставка
субсидии

на 1 тонну,
рублей

Фактические
затраты,
рублей

Размер
субсидии,

рублей
(гр. 2 х гр. 3 )

1 2 3 4 5
Реализовано зерновых
культур

ИТОГО X

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП

(подпись) (ФИО)

МП

Реквизиты для перечисления средств
Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

--------------------------------------------- aiSiSSSSS-b.____________________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера причитающейся суммы субсидии на финансовое обеспечение

производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию
зерновых культур

(наименование получателя субсидии)

Наименование
показателя

Всего,
тонн

Сумма
планируемых

затрат,
рублей

Ставка
субсидии,

рублей

Размер субсидии,
рублей

(гр. 2 х гр. 4)

1 2 3 4 5

Планируется
реализация зерновых
культур
ИТОГО X

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП

(подпись) (ФИО)

МП

Реквизиты для перечисления
средств
Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

(форма)

ПЛАН РАСХОДОВ
на текущий финансовый год на предоставление субсидий на финансовое

обеспечение производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур

(наименование получателя субсидии)

№
п/п

Направление затрат
(расходов)*

Единица
измерения

Количес
тво

Цена за
единицу,

руб-

Стоим
ость,
руб-

ИТОГО

*Направления затрат (расходов) указываются в соответствии с пунктом 14
Правил предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) части
затрат на возмещение производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур, утверждённых постановлением
Правительства Республики Дагестан от 2 апреля 2024 г. №85.

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП

МП

(подпись)

(форма)

Справка
о планируемом объеме производства и реализации зерновых культур по

видам культур

(наименование получателя субсидии)

Показатели Текущий финансовый год
(прогноз)

Валовой сбор зерновых культур, тонн всего
в том числе:

пшеница
ячмень
рожь
кукуруза

Реализовано зерновых культур, тонн всего
в том числе:

пшеница
ячмень
рожь
кукуруза

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП

(подпись)

МП

Главный бухгалтер (при наличии)
(подпись)

(ФИО)

(форма)

Сведения из Федеральной системы прослеживаемости зерна об
объемах производства и реализации зерновых культур по видам культур

(наименование получателя субсидии)

Показатели Отчетный
финансовый год

Текущий финансовый
год

Валовой сбор зерновых культур, тонн
всего

в том числе:

пшеница
ячмень
рожь
кукуруза

Реализовано зерновых культур, тонн
всего

в том числе:

пшеница
ячмень
рожь
кукуруза

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП

МП

Главный бухгалтер (при налипни)

(подпись)

(подпись)

(ФИО)

к приказу Минсельхозпрода РД
от« Р.Оу> Pty 202^ г. №-£_ty

(форма)

СПРАВКА
о размере застрахованных посевных площадей

(наименование получателя субсидии)

Наименование сельскохозяйственных культур Застрахованная площадь,
га

ИТОГО:

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП

(подпись) (ФИО)

МП

Главный бухгалтер (при наличии)